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APRUEBA ADJUDICACIÓN Y SELECCIÓN
DEL CONCURSO BECAS DE MAGÍSTER
NACIONAL PARA PROFESIONALES DE LA
EDUCACIÓN, AÑO ACADÉMICO 2023
RESOLUCION EXENTO Nº: 5699/2023
Santiago  15/06/2023

DOCUMENTO ELECTRONICO

VISTOS:
 

Lo dispuesto en la Ley N°21.105 y el DFL N°6; Ley Nº 21.516 de Presupuestos del Sector
Público para el año 2023; el Decreto Supremo N°335/2010, y sus modificaciones, del
Ministerio de Educación; Ley Nº 19.880, que establece Bases de los Procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado; y en las
Resoluciones N°s 7/2019 y 14/2022, de la Contraloría General de la República.

 

CONSIDERANDO:
 

a.            Las bases del CONCURSO BECAS DE MAGÍSTER NACIONAL PARA PROFESIONALES DE
LA EDUCACIÓN, AÑO ACADÉMICO 2023, aprobadas mediante la Resolución Exenta Nº
20/2023 (Anexo A).

b.                       La convocatoria del certamen aludido publicada en un diario de circulación nacional
(Anexo B).

c.            Los Comités Técnicos de la Agencia Nacional de Investigación y Desarrollo del artículo
9° y artículo 15 letra d) de la Ley N°21.105.

d.            La Resolución Ministerial Exenta N°9, de fecha 10 de junio de 2022, del Ministerio de
Ciencia, Tecnología, Conocimiento e Innovación, que designó a los integrantes del
Comité Asesor Técnico de la Subdirección de Capital Humano de la Agencia Nacional
de Investigación y Desarrollo (Anexo C).

e.            La Resolución Exenta N° 5548/2022, que ESTABLECE EL COMITÉ DE SELECCIÓN PARA
LOS CONCURSOS DE BECAS DEL PROGRAMA BICENTENARIODE POSTGRADO, BECAS
CHILE,REGULADO EN EL DECRETO SUPREMO N°664/2008 Y SUS MODIFICACIONES
DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN; CONSEJO ASESOR DEL PROGRAMA FORMACIÓN
DE CAPITAL HUMANO AVANZADO DE LOS CONCURSOS DE BECAS NACIONALES
DEPOSTGRADO, REGULADO EN EL DECRETO SUPREMO N° 335/2010 Y SUS
MODIFICACIONES Y; LOS COMITÉS DE SELECCIÓN DE LOS DEMÁS CONCURSOS QUE
ADMINISTRE LA SUBDIRECCIÓN DE CAPITAL HUMANO DE LA ANID, Y DISPONE
FORMA DE SU FUNCIONAMIENTO, EN CONCORDANCIA CON EL ARTÍCULO 9° Y
ARTÍCULO 15° LETRA D) DE LA LEY N°21.105; DEJA CONSTANCIA DE LA
DESIGNACIÓN DE SUS MIEMBROS POR PARTE DEL MINISTERIO DE CIENCIA,
TECNOLOGÍA, CONOCIMIENTO E INNOVACIÓN (ANEXO D).

f.             El Acta suscrita por el Comité Técnico Asesor de la Subdirección de Capital Humano, de
fecha 1 de junio de 2023, que propone a la Dirección Nacional de la ANID la
adjudicación del certamen (ANEXO E).

g.            La nómina completa de postulaciones recibidas (Anexo 1); la nómina de postulaciones
declaradas fuera de bases (Anexo 2); la nómina de postulaciones seleccionadas
(Anexo 3); y la nómina de postulaciones no seleccionadas (Anexo 4);
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h.            Que, ANID, de acuerdo con sus facultades, a la disponibilidad presupuestaria existente
y a la propuesta del Comité Asesor Técnico de la Subdirección de Capital Humano de
la Agencia Nacional de Investigación, ha determinado en 4,001 el puntaje de corte
para el presente certamen.

i.              Lo informado por la Subdirección de Capital Humano en su Memorando N°9718/2023
(Anexo F).

j.             Los Certificados Nº29/2023, del Departamento de Finanzas de la ANID (Anexo G).

k.            Las facultades que detenta esta Dirección Nacional en virtud de lo dispuesto en la Ley
N°21.105.

 

 

RESUELVO:
 

 

1.                       APRUÉBASE la adjudicación del CONCURSO BECAS DE MAGÍSTER NACIONAL PARA
PROFESIONALES DE LA EDUCACIÓN, AÑO ACADÉMICO 2023.

 

2.            OTÓRGANSE 51 becas de magíster a las personas seleccionadas individualizadas en el
Anexo 3 el cual forma parte integrante de la presente resolución.

 

3.            NOTIFÍQUESE por la Subdirección Capital Humano Avanzado el resultado del certamen
a las postulaciones no seleccionadas y fuera de bases, como, asimismo, a las
postulaciones seleccionadas de las personas individualizadas en el Anexo 3, a fin de
que éstas últimas ejerzan su derecho a aceptar o rechazar la adjudicación de la beca,
de conformidad a lo indicado en el numeral 10.3 de las bases concursales.

 

4.            CELÉBRENSE los respectivos convenios con las personas seleccionadas individualizadas
en el Anexo 3, y apruébense a través del correspondiente acto administrativo.

 

5.                       DÉJASE constancia que, de conformidad con el numeral 10.2 de las bases que
regularon el concurso, aquellas personas adjudicadas que presenten alguna de las
incompatibilidades establecidas en normativa del certamen, se les otorgará la beca
condicionada al cese de dichos impedimentos al momento de la firma del convenio.

 

6.                       IMPÚTESE, por parte del Departamento de Finanzas, el gasto que irroga la presente
resolución a la cuenta presupuestaria que corresponda.

 

7.                       Rectifíquese el numeral 2.4 de las bases concursales en el sentido que el Decreto
Supremo aludido debe ser el N°335/2010, lo anterior en conformidad con el artículo
62, de la Ley 19.880 establece que, en cualquier momento, la autoridad
administrativa que hubiere dictado podrá de oficio rectificar los errores de copia, de
referencia, de cálculos numéricos y, en general, los puramente materiales o de hechos
que aparecieren de manifiesto en el acto administrativo. 
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8.            El Oficial de Partes deberá anotar el número y fecha de la presente resolución, que la
complementa, en el campo “DESCRIPCIÓN” ubicado en el Repositorio de Archivo
Institucional, en el documento digital de la Resolución Exenta Nº 20/2023.

 

9.                       DISTRIBÚYASE copia de la presente resolución a la Subdirección Capital Humano
Avanzado; Departamento Jurídico; Departamento de Finanzas y Oficina de Partes.

 

10.         DÉJESE constancia que contra la presente resolución procede el recurso de reposición
en conformidad a lo dispuesto en la Ley N°19.880, que establece Bases de los
Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la
Administración del Estado; sin perjuicio de cualquier otro mecanismo de
impugnación que establezca el ordenamiento jurídico. 

 

ANÓTESE, REFRÉNDESE, PÚBLIQUESE, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE.

UNIDAD DE PRESUPUESTO - CONTABILIDAD
FECHA 15-06-2023
ITEM 24.01.221
PP 100
CENTRO DE COSTO SCH
ANALISTA Giselle Valderrama

ALEJANDRA PIZARRO GUERRERO
Director(a) Nacional
Direccion Nacional

APG / / RMM / FCW / JVP / sqg

DISTRIBUCION:
CATHERINE HAACKE - Encargado(a) Unidad de Seguimiento Técnico - Unidad de Seguimiento Técnico
MIGUEL SALAS - Encargado(a) Unidad de Atención de Usuarios - Unidad de Atención de Usuarios
MOISES PATRICIO ARÉVALO - Asistente Administrativo(a) - Formación de Capital Humano
KARLA ESCOBAR - Jefe(a) Dpto. de Formación de Capital Humano - Formación de Capital Humano
SUSANA ALEJANDRA QUIROZ - Abogado(a) - Departamento JurÍdico
MAURICIO GUTIERREZ - CONTROLLER - Departamento JurÍdico
MARIA ELENA VILDOSOLA - Secretaria - Departamento JurÍdico
JORGE PARRA - Analista de Evaluación y Selección - Unidad de Apertura, Postulación, Evaluación y Selección
EDUARDO CONTRERAS - Encargado(a) Unidad de Apertura, Postulación, Evaluación y Selección - Unidad de Apertura,
Postulación, Evaluación y Selección
NATALIA VILCHES - Analista de Apertura, Postulación - Unidad de Apertura, Postulación, Evaluación y Selección
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OFICINA DE - Ejecutivo(a) Oficina de Partes y Gestión Documental - Unidad de Relación con la Ciudadanía

Firmado Electrónicamente en Conformidad con el Artículo 2º letra F y G de la Ley 19.799



RESULTADO DEL CONCURSO 

BECAS DE MAGISTER EN CHILE PARA PROFESIONALES DE LA EDUCACIÓN

AÑO ACADÉMICO 2023

ANEXO 1: POSTULACIONES RECIBIDAS

#
FOLIO 

POSTULACIÓN
NOMBRE INSTITUCIÓN DESTINO

PUNTAJE FINAL 

OBTENIDO

ESTADO 

POSTULACIÓN

1 50230001 MIGUEL ANGEL ORELLANA CONTRERAS UNIVERSIDAD DE TALCA 3,936 NO SELECCIONADA

2 50230002 LUCÍA MACARENA NORAMBUENA MARAMBIO UNIVERSIDAD DE CONCEPCION 3,599 NO SELECCIONADA

3 50230003 PAMELA MICHELLE CARRASCO MONTIEL UNIVERSIDAD DE TALCA - FUERA DE BASES

4 50230004 MATÍAS IGNACIO SUÁREZ GODOY UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES

5 50230005 MAIRA ANDREA MALDONADO ÁLVAREZ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,382 SELECCIONADA

6 50230006 VERÓNICA NICOLE CASTILLO  MUÑOZ UNIVERSIDAD DE CHILE 4,380 SELECCIONADA

7 50230007 CONSTANZA BELÉN SEGURA PUELMA UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE - FUERA DE BASES

8 50230008 BASTIÁN MATÍAS BERRÍOS GONZÁLEZ UNIVERSIDAD ALBERTO HURTADO 3,379 NO SELECCIONADA

9 50230009 CAROLINA IVONNE ORELLANA PALACIOS UNIVERSIDAD DEL DESARROLLO 3,505 NO SELECCIONADA

10 50230010 CATALINA BELÉN MUÑOZ BRIONES PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 3,053 NO SELECCIONADA

11 50230011 JAVIERA IGNACIA MIRANDA NAVARRETE UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 4,001 SELECCIONADA

12 50230012 ANA CAROLINA ROJAS MILLÁN UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES

13 50230013 MARÍA BELÉN GUAJARDO ZAPATA UNIVERSIDAD DE CHILE 3,992 NO SELECCIONADA

14 50230014 MARISOL ALEJANDRA ZAVALA  MIRANDA UNIVERSIDAD DE ANTOFAGASTA 4,524 SELECCIONADA

15 50230015 JOSÉ FRANCISCO GARCÍA CORTÉS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 3,840 NO SELECCIONADA

16 50230016 SAMANTHA STEFANY AGAR FERNÁNDEZ  MARTÍNEZ UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES

17 50230017 ESPERANZA ANDREA RODRIGUEZ THIESS UNIVERSIDAD DE PLAYA ANCHA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 4,297 SELECCIONADA

18 50230018 MANUEL ALEJANDRO ARAYA AGUILAR PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO - FUERA DE BASES

19 50230019 CAMILA FERNANDA ULLOA MALFATTO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 3,792 NO SELECCIONADA

20 50230020 ROCÍO CELESTE BÓRQUEZ INFANTE PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FUERA DE BASES

21 50230021 PALOMA  CECILIA TORRES ROJAS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO - FUERA DE BASES

22 50230022 PAMELA ANDREA PARADA PIMENTEL UNIVERSIDAD ANDRES BELLO - FUERA DE BASES

23 50230023 YÁSSCARA FERNANDA MURIEL RODRÍGUEZ CORNEJO UNIVERSIDAD CATOLICA DEL MAULE 3,441 NO SELECCIONADA

24 50230024 MAURICIO ROBERTO LETELIER PÉREZ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 4,103 SELECCIONADA

25 50230025 MARIO LUIS FREDES ZÚÑIGA UNIVERSIDAD DE PLAYA ANCHA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 4,562 SELECCIONADA

26 50230026 JAVIERA BERNARDITA GUAJARDO TORRES UNIVERSIDAD DE PLAYA ANCHA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 4,229 SELECCIONADA

27 50230027 CAMILO ERNESTO PADILLA CAVIERES UNIVERSIDAD DE CHILE 3,844 NO SELECCIONADA

28 50230028 LILIANA JACQUELINE TANCARA INQUILTUPA UNIVERSIDAD DE TARAPACA 4,375 SELECCIONADA

29 50230029 EMANUEL ISAÍAS SOTELO BARRA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 3,796 NO SELECCIONADA

30 50230030 NICOLÁS EDUARDO MUÑOZ MORALES UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE - FUERA DE BASES

31 50230031 SUSANA VERÓNICA BUSTOS JERIA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 4,214 SELECCIONADA

32 50230032 ISAÍAS MARCOS OJEDA ESTUARDO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 4,355 SELECCIONADA

33 50230033 JAVIER IGNACIO VERA CARVACHO UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 4,087 SELECCIONADA

34 50230034 GRACIELA ANDREA PEÑA NEIRA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 4,339 SELECCIONADA

35 50230035 CONSTANZA  JAVIERA BAEZA ABARCA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,101 SELECCIONADA

36 50230036 JENNIFER NATHALY MELO CASANOVA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 3,288 NO SELECCIONADA

37 50230037 ARANTZAZÚ CATERINA ARDILES VILLALOBOS UNIVERSIDAD DE TARAPACA - FUERA DE BASES

38 50230038 FRANK EDUARDO ASPE FIGUEROA UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 4,547 SELECCIONADA

39 50230039 PABLO ANDRÉS BARRA MARDONES UNIVERSIDAD DE CHILE 3,854 NO SELECCIONADA

40 50230040 MAXIMILIANO NICOLÁS MOYA VELIS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FUERA DE BASES

41 50230041 CONSTANZA NICOLT RAMÍREZ ALMARZA UNIVERSIDAD CATOLICA DE LA SANTISIMA CONCEPCION - FUERA DE BASES

42 50230042 MARJORIE LIDIA MERCADO ORREGO UNIVERSIDAD CATOLICA DE LA SANTISIMA CONCEPCION 3,934 NO SELECCIONADA

43 50230043 AILÍN KARY ARAYA GARAY PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,009 SELECCIONADA

44 50230044 ERIKA GRACIELA MEZA MOYA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,040 SELECCIONADA

45 50230045 JUAN PABLO BARRÍA GODOY UNIVERSIDAD DE VALPARAISO 3,800 NO SELECCIONADA



RESULTADO DEL CONCURSO 

BECAS DE MAGISTER EN CHILE PARA PROFESIONALES DE LA EDUCACIÓN

AÑO ACADÉMICO 2023

ANEXO 1: POSTULACIONES RECIBIDAS

#
FOLIO 

POSTULACIÓN
NOMBRE INSTITUCIÓN DESTINO

PUNTAJE FINAL 

OBTENIDO

ESTADO 

POSTULACIÓN

46 50230046 CAMILA ANDREA JAQUE VERDUGO UNIVERSIDAD CATOLICA DEL MAULE 3,523 NO SELECCIONADA

47 50230047 MELISSA ALEJANDRA SCHULZ GARCÍA UNIVERSIDAD DE CONCEPCION 3,308 NO SELECCIONADA

48 50230048 QUINOA PALOMA LÓPEZ FLORES UNIVERSIDAD CATOLICA DEL MAULE - FUERA DE BASES

49 50230049 FRANCISCO JAVIER NÚÑEZ VALENZUELA UNIVERSIDAD DE TALCA 4,519 SELECCIONADA

50 50230050 CRISTOPHER ANDRES PLACENCIA TRONCOSO UNIVERSIDAD ALBERTO HURTADO 3,934 NO SELECCIONADA

51 50230051 GABRIELA TABATA CARMONA SLIER UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES

52 50230052 FERNANDO ESTEBAN GATICA DÍAZ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,211 SELECCIONADA

53 50230053 KARINA ANDREA HIDALGO OPORTO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO - FUERA DE BASES

54 50230054 HECTOR HUGO TORRES VILLARROEL UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES

55 50230055 CONSTANZA JAVIERA VILLARROEL DONOSO UNIVERSIDAD DE VALPARAISO 3,808 NO SELECCIONADA

56 50230056 MARISOL ESTER JARA QUEZADA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL MAULE 3,833 NO SELECCIONADA

57 50230057 MARÍA BELÉN GARCÍA OSORIO UNIVERSIDAD CATOLICA DE LA SANTISIMA CONCEPCION 3,782 NO SELECCIONADA

58 50230058 FERNANDA DANIELA BARRERA PONCE UNIVERSIDAD ALBERTO HURTADO - FUERA DE BASES

59 50230059 CATALINA ROSARIO LLANOS PLAZA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 4,343 SELECCIONADA

60 50230060 GERMÁN ANDRÉS AGUILERA PÉREZ UNIVERSIDAD CATOLICA DEL MAULE 3,208 NO SELECCIONADA

61 50230061 MANUEL ALONSO DÍAZ GARCÍA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 3,663 NO SELECCIONADA

62 50230062 LORENA PAZ LIZANA CHAPARRO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FUERA DE BASES

63 50230063 PEDRO ANTONIO ALVAREZ ORTEGA UNIVERSIDAD ALBERTO HURTADO 3,796 NO SELECCIONADA

64 50230064 SAMUEL ALEJANDRO ARROYO MAUREIRA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 3,482 NO SELECCIONADA

65 50230065 FRANCO IGNACIO CISTERNAS TORO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 4,529 SELECCIONADA

66 50230066 PALOMA CONSTANZA  FUENTES ARRIAZA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FUERA DE BASES

67 50230067 YORKA KATHERINE REYES CÁCERES PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 3,833 NO SELECCIONADA

68 50230068 NICOLAS ALONSO FERNANDEZ CORONADO UNIVERSIDAD DE LOS LAGOS 4,844 SELECCIONADA

69 50230069 GABRIELA ALEJANDRA MUÑOZ NAVARRO UNIVERSIDAD DE CHILE 3,881 NO SELECCIONADA

70 50230070 FELIPE ANDRES LAGOS CARMONA UNIVERSIDAD CATOLICA DE LA SANTISIMA CONCEPCION - FUERA DE BASES

71 50230071 NATALIA ANDREA CARRASCO ÁLVAREZ UNIVERSIDAD CATOLICA DE TEMUCO 3,502 NO SELECCIONADA

72 50230072 GUILLERMO EMILIO SOTO OYARZO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 4,146 SELECCIONADA

73 50230073 RUBEN FRANCISCO NUÑEZ VEGA UNIVERSIDAD AUSTRAL DE CHILE 4,820 SELECCIONADA

74 50230074 TAMARA ISIS SILES VEGA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 4,446 SELECCIONADA

75 50230075 ALDO SEBASTIÁN SÁNCHEZ BARROS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 4,377 SELECCIONADA

76 50230076 JOICE GIOVANNA BOBADILLA VIDAL PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,083 SELECCIONADA

77 50230077 CAMILA IRENE CASTRO OSORIO UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 3,379 NO SELECCIONADA

78 50230078 LIZETTE ALESSANDRA MUÑOZ LOBOS UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 4,530 SELECCIONADA

79 50230079 NINOSKA ALICIA FUENTES CONTRERAS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,277 SELECCIONADA

80 50230080 SANDRA MARGARITA HERRERA OLIVARES PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO - FUERA DE BASES

81 50230081 ELIZABETH  PAULINA ROJAS GONZÁLEZ UNIVERSIDAD DE PLAYA ANCHA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 4,475 SELECCIONADA

82 50230082 EVELYN NINOSKA ROJAS ZÁRATE PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 3,928 NO SELECCIONADA

83 50230083 MICHELE CAROLINA ORREGO VILLAMÁN UNIVERSIDAD DE CONCEPCION - FUERA DE BASES

84 50230084 EDUARDO DAVID MONTENEGRO VILLOUTA UNIVERSIDAD ANDRES BELLO - FUERA DE BASES

85 50230085 FRANCISCO ALEXIS SOTO CÁCERES PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,330 SELECCIONADA

86 50230086 XIMENA ANDREA CACERES DURAN UNIVERSIDAD CATOLICA DE TEMUCO 3,634 NO SELECCIONADA

87 50230087 ALEXANDER NICOLAS URBINA  YAÑEZ UNIVERSIDAD DE PLAYA ANCHA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 3,588 NO SELECCIONADA

88 50230088 JOSELYN DEL PILAR CASTRO CIFUENTES UNIVERSIDAD CATOLICA DE TEMUCO 4,183 SELECCIONADA

89 50230089 CAMILA PAZ GARATE GUERRERO UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 3,732 NO SELECCIONADA

90 50230090 RODOLFO ESTEBAN PIZARRO CASTELLON UNIVERSIDAD DE TARAPACA 4,332 SELECCIONADA
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91 50230091 ESTER ALEJANDRA COLIN VALENZUELA UNIVERSIDAD CATOLICA DE LA SANTISIMA CONCEPCION - FUERA DE BASES

92 50230092 JAIME  ESTEBAN  MEJÍAS MEJÍAS UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES

93 50230093 KARLA ALEJANDRA CONTRERAS LEYTON UNIVERSIDAD DE CHILE 3,642 NO SELECCIONADA

94 50230094 MARCELO ALEJANDRO VALENCIA CÁRDENAS UNIVERSIDAD AUSTRAL DE CHILE 3,557 NO SELECCIONADA

95 50230095 CAMILA ANDREA DIAZ BRAVO UNIVERSIDAD DE CONCEPCION 3,991 NO SELECCIONADA

96 50230096 MARÍA LUISA BERNAL BERNAL PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 3,755 NO SELECCIONADA

97 50230097 PETER ROBERT SIERRA MUNIZAGA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 3,871 NO SELECCIONADA

98 50230098 ANDREA JACQUELINE SOUZA LOPEZ UNIVERSIDAD METROPOLITANA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION (UMCE) - FUERA DE BASES

99 50230099 SEBASTIÁN TATUKI NAKADA CASTRO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 3,997 NO SELECCIONADA

100 50230100 CRISTIAN ALEJANDRO FUENZALIDA MALDONADO UNIVERSIDAD DE CHILE 3,444 NO SELECCIONADA

101 50230101 BRICIO OCTAVIO BOUFFANAIS AMIGO UNIVERSIDAD ALBERTO HURTADO 3,299 NO SELECCIONADA

102 50230102 CARLA FERNANDA MELÉNDEZ VERGARA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 3,173 NO SELECCIONADA

103 50230103 SUSANA  FABIOLA  CELEDÓN  VARGAS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,491 SELECCIONADA

104 50230104 CONSTANZA ELISA BRISO RETAMALES UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 3,528 NO SELECCIONADA

105 50230105 RODRIGO ALEJANDRO ROJAS ANGEL PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 3,744 NO SELECCIONADA

106 50230106 ROXANA DE LAS MERCEDES NAHUELCURA LOBOS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,314 SELECCIONADA

107 50230107 ROXANA AURORA SAAVEDRA SAAVEDRA UNIVERSIDAD CATOLICA DE LA SANTISIMA CONCEPCION 4,239 SELECCIONADA

108 50230108 MARCOS WLADIMIR LAGOS ANGULO UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 4,053 SELECCIONADA

109 50230109 MACARENA NOEMÍ CAMPOS VIDELA UNIVERSIDAD DE CONCEPCION 3,764 NO SELECCIONADA

110 50230110 MARIELA ALEJANDRA MIRANDA CONTRERAS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO - FUERA DE BASES

111 50230111 FERNANDA ANDREA BRIEBA BARRIOS UNIVERSIDAD ALBERTO HURTADO 4,588 SELECCIONADA

112 50230112 HERNÁN ANDRÉS VIVEROS NÚÑEZ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 3,137 NO SELECCIONADA

113 50230113 CAROLINA ALEJANDRA INOSTROZA MADARIAGA UNIVERSIDAD DIEGO PORTALES 3,510 NO SELECCIONADA

114 50230114 RODOLFO ESTEBAN HENRIQUEZ SILVA UNIVERSIDAD CATOLICA DE TEMUCO 4,451 SELECCIONADA

115 50230115 KARLA  GALLEGOS  ORTEGA UNIVERSIDAD DE CHILE 3,513 NO SELECCIONADA

116 50230116 ANAÍS ELEONORA PARADA GARCÍA UNIVERSIDAD DE CHILE 3,730 NO SELECCIONADA

117 50230117 ARACELI IVETTE CARRIZO CANTO UNIVERSIDAD CATOLICA DEL MAULE 3,956 NO SELECCIONADA

118 50230118 GABRIELA VALENTINA BARRA GORDILLO UNIVERSIDAD DE PLAYA ANCHA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 4,032 SELECCIONADA

119 50230119 KURT HEINZ MURSELL MONTENEGRO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FUERA DE BASES

120 50230120 MANUEL IGNACIO  MONTERO GARRIDO UNIVERSIDAD DE CONCEPCION 3,596 NO SELECCIONADA

121 50230121 RODRIGO ALEXIS ESCOBAR PADILLA UNIVERSIDAD DE PLAYA ANCHA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 4,050 SELECCIONADA

122 50230122 ANDRÉS DAVID LILLO BREVIS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 3,815 NO SELECCIONADA

123 50230123 DANNY ALEXANDRE PAVEZ MIQUELES PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 3,979 NO SELECCIONADA

124 50230124 MARÍA NELLY  CANIO CANIO UNIVERSIDAD CATOLICA DE TEMUCO 3,980 NO SELECCIONADA

125 50230125 FRANCIS MAKARENA PÉREZ VALDERRAMA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 4,409 SELECCIONADA

126 50230126 SHLOMITH HERLINDA CABEZAS VILLALOBOS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 4,225 SELECCIONADA

127 50230127 IVONNE KARINA VELÁSQUEZ LOHAUS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 3,799 NO SELECCIONADA

128 50230128 SEBASTIÁN ANDRÉS MUÑOZ ALVEAL UNIVERSIDAD DE PLAYA ANCHA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION - FUERA DE BASES

129 50230129 SEBASTIÁN ALEXIS GONZÁLEZ PINTO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FUERA DE BASES

130 50230130 LEANCY MARLA CALQUÍN NÚÑEZ UNIVERSIDAD DE CHILE 4,012 SELECCIONADA

131 50230131 CAROLINA DE LAS MERCEDES MELLA POZO UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 4,108 SELECCIONADA

132 50230132 LILIANA DEL CARMEN  GUTIÉRREZ  BETANCOURT UNIVERSIDAD DE PLAYA ANCHA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 3,944 NO SELECCIONADA

133 50230133 BENJAMIN RICARDO ROZAS SALAS UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 3,595 NO SELECCIONADA

134 50230134 ANDRÉS ALAN CASTILLO CONTRERAS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 3,752 NO SELECCIONADA

135 50230135 CATALINA SOFÍA HIDALGO FERNÁNDEZ UNIVERSIDAD DE VALPARAISO 4,541 SELECCIONADA
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136 50230136 ALEXIS JUVENAL PÉREZ ROA UNIVERSIDAD CATOLICA DE LA SANTISIMA CONCEPCION 4,350 SELECCIONADA

137 50230137 FRANCISCO IGNACIO HEVIA CERDA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,435 SELECCIONADA

138 50230138 ISAAC ALEJANDRO IMILPAN RIVERA UNIVERSIDAD DE LOS LAGOS 4,829 SELECCIONADA

139 50230139 ESTEBAN FELIPE ABARCA VIDAL PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 3,318 NO SELECCIONADA

140 50230140 DAMARY ARACELI MENDOZA VALDÉS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 3,993 NO SELECCIONADA

141 50230141 CONSTANZA  MONSERRAT VILLASEÑOR JARA UNIVERSIDAD DE CONCEPCION 4,550 SELECCIONADA

142 50230142 CAMILA JAVIERA  MUÑOZ ARROYO UNIVERSIDAD DE CHILE 4,235 SELECCIONADA

143 50230143 MARÍA  JOSÉ  CID CARRASCO UNIVERSIDAD FINIS TERRAE - FUERA DE BASES

144 50230144 ANGÉLICA  TAMBLEY CONTRERAS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 3,880 NO SELECCIONADA
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1 50230012 ANA CAROLINA ROJAS MILLÁN UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES
2 50230098 ANDREA JACQUELINE SOUZA LOPEZ UNIVERSIDAD METROPOLITANA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION (UMCE) - FUERA DE BASES
3 50230037 ARANTZAZÚ CATERINA ARDILES VILLALOBOS UNIVERSIDAD DE TARAPACA - FUERA DE BASES
4 50230007 CONSTANZA BELÉN SEGURA PUELMA UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE - FUERA DE BASES
5 50230041 CONSTANZA NICOLT RAMÍREZ ALMARZA UNIVERSIDAD CATOLICA DE LA SANTISIMA CONCEPCION - FUERA DE BASES
6 50230084 EDUARDO DAVID MONTENEGRO VILLOUTA UNIVERSIDAD ANDRES BELLO - FUERA DE BASES
7 50230091 ESTER ALEJANDRA COLIN VALENZUELA UNIVERSIDAD CATOLICA DE LA SANTISIMA CONCEPCION - FUERA DE BASES
8 50230070 FELIPE ANDRES LAGOS CARMONA UNIVERSIDAD CATOLICA DE LA SANTISIMA CONCEPCION - FUERA DE BASES
9 50230058 FERNANDA DANIELA BARRERA PONCE UNIVERSIDAD ALBERTO HURTADO - FUERA DE BASES
10 50230051 GABRIELA TABATA CARMONA SLIER UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES
11 50230054 HECTOR HUGO TORRES VILLARROEL UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES
12 50230092 JAIME  ESTEBAN  MEJÍAS MEJÍAS UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES
13 50230053 KARINA ANDREA HIDALGO OPORTO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO - FUERA DE BASES
14 50230119 KURT HEINZ MURSELL MONTENEGRO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FUERA DE BASES
15 50230062 LORENA PAZ LIZANA CHAPARRO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FUERA DE BASES
16 50230018 MANUEL ALEJANDRO ARAYA AGUILAR PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO - FUERA DE BASES
17 50230143 MARÍA  JOSÉ  CID CARRASCO UNIVERSIDAD FINIS TERRAE - FUERA DE BASES
18 50230110 MARIELA ALEJANDRA MIRANDA CONTRERAS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO - FUERA DE BASES
19 50230004 MATÍAS IGNACIO SUÁREZ GODOY UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES
20 50230040 MAXIMILIANO NICOLÁS MOYA VELIS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FUERA DE BASES
21 50230083 MICHELE CAROLINA ORREGO VILLAMÁN UNIVERSIDAD DE CONCEPCION - FUERA DE BASES
22 50230030 NICOLÁS EDUARDO MUÑOZ MORALES UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE - FUERA DE BASES
23 50230021 PALOMA  CECILIA TORRES ROJAS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO - FUERA DE BASES
24 50230066 PALOMA CONSTANZA  FUENTES ARRIAZA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FUERA DE BASES
25 50230022 PAMELA ANDREA PARADA PIMENTEL UNIVERSIDAD ANDRES BELLO - FUERA DE BASES
26 50230003 PAMELA MICHELLE CARRASCO MONTIEL UNIVERSIDAD DE TALCA - FUERA DE BASES
27 50230048 QUINOA PALOMA LÓPEZ FLORES UNIVERSIDAD CATOLICA DEL MAULE - FUERA DE BASES
28 50230020 ROCÍO CELESTE BÓRQUEZ INFANTE PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FUERA DE BASES
29 50230016 SAMANTHA STEFANY AGAR FERNÁNDEZ  MARTÍNEZ UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES
30 50230080 SANDRA MARGARITA HERRERA OLIVARES PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO - FUERA DE BASES
31 50230129 SEBASTIÁN ALEXIS GONZÁLEZ PINTO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FUERA DE BASES
32 50230128 SEBASTIÁN ANDRÉS MUÑOZ ALVEAL UNIVERSIDAD DE PLAYA ANCHA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION - FUERA DE BASES



RESULTADO DEL CONCURSO

BECAS DE MAGISTER EN CHILE PARA PROFESIONALES DE LA EDUCACIÓN

AÑO ACADÉMICO 2023

ANEXO 3: POSTULACIONES SELECCIONADAS

#
FOLIO 

POSTULACIÓN
NOMBRE INSTITUCIÓN DESTINO

PUNTAJE FINAL 

OBTENIDO

ESTADO DE 

POSTULACIÓN
1 50230068 NICOLAS ALONSO FERNANDEZ CORONADO UNIVERSIDAD DE LOS LAGOS 4,844 SELECCIONADA
2 50230138 ISAAC ALEJANDRO IMILPAN RIVERA UNIVERSIDAD DE LOS LAGOS 4,829 SELECCIONADA
3 50230073 RUBEN FRANCISCO NUÑEZ VEGA UNIVERSIDAD AUSTRAL DE CHILE 4,820 SELECCIONADA
4 50230111 FERNANDA ANDREA BRIEBA BARRIOS UNIVERSIDAD ALBERTO HURTADO 4,588 SELECCIONADA
5 50230025 MARIO LUIS FREDES ZÚÑIGA UNIVERSIDAD DE PLAYA ANCHA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 4,562 SELECCIONADA
6 50230141 CONSTANZA  MONSERRAT VILLASEÑOR JARA UNIVERSIDAD DE CONCEPCION 4,550 SELECCIONADA
7 50230038 FRANK EDUARDO ASPE FIGUEROA UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 4,547 SELECCIONADA
8 50230135 CATALINA SOFÍA HIDALGO FERNÁNDEZ UNIVERSIDAD DE VALPARAISO 4,541 SELECCIONADA
9 50230078 LIZETTE ALESSANDRA MUÑOZ LOBOS UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 4,530 SELECCIONADA
10 50230065 FRANCO IGNACIO CISTERNAS TORO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 4,529 SELECCIONADA
11 50230014 MARISOL ALEJANDRA ZAVALA  MIRANDA UNIVERSIDAD DE ANTOFAGASTA 4,524 SELECCIONADA
12 50230049 FRANCISCO JAVIER NÚÑEZ VALENZUELA UNIVERSIDAD DE TALCA 4,519 SELECCIONADA
13 50230103 SUSANA  FABIOLA  CELEDÓN  VARGAS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,491 SELECCIONADA
14 50230081 ELIZABETH  PAULINA ROJAS GONZÁLEZ UNIVERSIDAD DE PLAYA ANCHA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 4,475 SELECCIONADA
15 50230114 RODOLFO ESTEBAN HENRIQUEZ SILVA UNIVERSIDAD CATOLICA DE TEMUCO 4,451 SELECCIONADA
16 50230074 TAMARA ISIS SILES VEGA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 4,446 SELECCIONADA
17 50230137 FRANCISCO IGNACIO HEVIA CERDA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,435 SELECCIONADA
18 50230125 FRANCIS MAKARENA PÉREZ VALDERRAMA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 4,409 SELECCIONADA
19 50230005 MAIRA ANDREA MALDONADO ÁLVAREZ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,382 SELECCIONADA
20 50230006 VERÓNICA NICOLE CASTILLO  MUÑOZ UNIVERSIDAD DE CHILE 4,380 SELECCIONADA
21 50230075 ALDO SEBASTIÁN SÁNCHEZ BARROS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 4,377 SELECCIONADA
22 50230028 LILIANA JACQUELINE TANCARA INQUILTUPA UNIVERSIDAD DE TARAPACA 4,375 SELECCIONADA
23 50230032 ISAÍAS MARCOS OJEDA ESTUARDO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 4,355 SELECCIONADA
24 50230136 ALEXIS JUVENAL PÉREZ ROA UNIVERSIDAD CATOLICA DE LA SANTISIMA CONCEPCION 4,350 SELECCIONADA
25 50230059 CATALINA ROSARIO LLANOS PLAZA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 4,343 SELECCIONADA
26 50230034 GRACIELA ANDREA PEÑA NEIRA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 4,339 SELECCIONADA
27 50230090 RODOLFO ESTEBAN PIZARRO CASTELLON UNIVERSIDAD DE TARAPACA 4,332 SELECCIONADA
28 50230085 FRANCISCO ALEXIS SOTO CÁCERES PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,330 SELECCIONADA
29 50230106 ROXANA DE LAS MERCEDES NAHUELCURA LOBOS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,314 SELECCIONADA
30 50230017 ESPERANZA ANDREA RODRIGUEZ THIESS UNIVERSIDAD DE PLAYA ANCHA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 4,297 SELECCIONADA
31 50230079 NINOSKA ALICIA FUENTES CONTRERAS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,277 SELECCIONADA
32 50230107 ROXANA AURORA SAAVEDRA SAAVEDRA UNIVERSIDAD CATOLICA DE LA SANTISIMA CONCEPCION 4,239 SELECCIONADA
33 50230142 CAMILA JAVIERA  MUÑOZ ARROYO UNIVERSIDAD DE CHILE 4,235 SELECCIONADA
34 50230026 JAVIERA BERNARDITA GUAJARDO TORRES UNIVERSIDAD DE PLAYA ANCHA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 4,229 SELECCIONADA
35 50230126 SHLOMITH HERLINDA CABEZAS VILLALOBOS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 4,225 SELECCIONADA
36 50230031 SUSANA VERÓNICA BUSTOS JERIA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 4,214 SELECCIONADA
37 50230052 FERNANDO ESTEBAN GATICA DÍAZ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,211 SELECCIONADA
38 50230088 JOSELYN DEL PILAR CASTRO CIFUENTES UNIVERSIDAD CATOLICA DE TEMUCO 4,183 SELECCIONADA
39 50230072 GUILLERMO EMILIO SOTO OYARZO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 4,146 SELECCIONADA
40 50230131 CAROLINA DE LAS MERCEDES MELLA POZO UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 4,108 SELECCIONADA
41 50230024 MAURICIO ROBERTO LETELIER PÉREZ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 4,103 SELECCIONADA
42 50230035 CONSTANZA  JAVIERA BAEZA ABARCA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,101 SELECCIONADA
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43 50230033 JAVIER IGNACIO VERA CARVACHO UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 4,087 SELECCIONADA
44 50230076 JOICE GIOVANNA BOBADILLA VIDAL PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,083 SELECCIONADA
45 50230108 MARCOS WLADIMIR LAGOS ANGULO UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 4,053 SELECCIONADA
46 50230121 RODRIGO ALEXIS ESCOBAR PADILLA UNIVERSIDAD DE PLAYA ANCHA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 4,050 SELECCIONADA
47 50230044 ERIKA GRACIELA MEZA MOYA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,040 SELECCIONADA
48 50230118 GABRIELA VALENTINA BARRA GORDILLO UNIVERSIDAD DE PLAYA ANCHA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 4,032 SELECCIONADA
49 50230130 LEANCY MARLA CALQUÍN NÚÑEZ UNIVERSIDAD DE CHILE 4,012 SELECCIONADA
50 50230043 AILÍN KARY ARAYA GARAY PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,009 SELECCIONADA
51 50230011 JAVIERA IGNACIA MIRANDA NAVARRETE UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 4,001 SELECCIONADA
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1 50230099 SEBASTIÁN TATUKI NAKADA CASTRO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 3,997 NO SELECCIONADA

2 50230140 DAMARY ARACELI MENDOZA VALDÉS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 3,993 NO SELECCIONADA

3 50230013 MARÍA BELÉN GUAJARDO ZAPATA UNIVERSIDAD DE CHILE 3,992 NO SELECCIONADA

4 50230095 CAMILA ANDREA DIAZ BRAVO UNIVERSIDAD DE CONCEPCION 3,991 NO SELECCIONADA

5 50230124 MARÍA NELLY  CANIO CANIO UNIVERSIDAD CATOLICA DE TEMUCO 3,980 NO SELECCIONADA

6 50230123 DANNY ALEXANDRE PAVEZ MIQUELES PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 3,979 NO SELECCIONADA

7 50230117 ARACELI IVETTE CARRIZO CANTO UNIVERSIDAD CATOLICA DEL MAULE 3,956 NO SELECCIONADA

8 50230132 LILIANA DEL CARMEN  GUTIÉRREZ  BETANCOURT UNIVERSIDAD DE PLAYA ANCHA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 3,944 NO SELECCIONADA

9 50230001 MIGUEL ANGEL ORELLANA CONTRERAS UNIVERSIDAD DE TALCA 3,936 NO SELECCIONADA

10 50230050 CRISTOPHER ANDRES PLACENCIA TRONCOSO UNIVERSIDAD ALBERTO HURTADO 3,934 NO SELECCIONADA

11 50230042 MARJORIE LIDIA MERCADO ORREGO UNIVERSIDAD CATOLICA DE LA SANTISIMA CONCEPCION 3,934 NO SELECCIONADA

12 50230082 EVELYN NINOSKA ROJAS ZÁRATE PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 3,928 NO SELECCIONADA

13 50230069 GABRIELA ALEJANDRA MUÑOZ NAVARRO UNIVERSIDAD DE CHILE 3,881 NO SELECCIONADA

14 50230144 ANGÉLICA  TAMBLEY CONTRERAS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 3,880 NO SELECCIONADA

15 50230097 PETER ROBERT SIERRA MUNIZAGA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 3,871 NO SELECCIONADA

16 50230039 PABLO ANDRÉS BARRA MARDONES UNIVERSIDAD DE CHILE 3,854 NO SELECCIONADA

17 50230027 CAMILO ERNESTO PADILLA CAVIERES UNIVERSIDAD DE CHILE 3,844 NO SELECCIONADA

18 50230015 JOSÉ FRANCISCO GARCÍA CORTÉS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 3,840 NO SELECCIONADA

19 50230056 MARISOL ESTER JARA QUEZADA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL MAULE 3,833 NO SELECCIONADA

20 50230067 YORKA KATHERINE REYES CÁCERES PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 3,833 NO SELECCIONADA

21 50230122 ANDRÉS DAVID LILLO BREVIS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 3,815 NO SELECCIONADA

22 50230055 CONSTANZA JAVIERA VILLARROEL DONOSO UNIVERSIDAD DE VALPARAISO 3,808 NO SELECCIONADA

23 50230045 JUAN PABLO BARRÍA GODOY UNIVERSIDAD DE VALPARAISO 3,800 NO SELECCIONADA

24 50230127 IVONNE KARINA VELÁSQUEZ LOHAUS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 3,799 NO SELECCIONADA

25 50230029 EMANUEL ISAÍAS SOTELO BARRA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 3,796 NO SELECCIONADA

26 50230063 PEDRO ANTONIO ALVAREZ ORTEGA UNIVERSIDAD ALBERTO HURTADO 3,796 NO SELECCIONADA

27 50230019 CAMILA FERNANDA ULLOA MALFATTO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 3,792 NO SELECCIONADA

28 50230057 MARÍA BELÉN GARCÍA OSORIO UNIVERSIDAD CATOLICA DE LA SANTISIMA CONCEPCION 3,782 NO SELECCIONADA

29 50230109 MACARENA NOEMÍ CAMPOS VIDELA UNIVERSIDAD DE CONCEPCION 3,764 NO SELECCIONADA

30 50230096 MARÍA LUISA BERNAL BERNAL PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 3,755 NO SELECCIONADA

31 50230134 ANDRÉS ALAN CASTILLO CONTRERAS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 3,752 NO SELECCIONADA

32 50230105 RODRIGO ALEJANDRO ROJAS ANGEL PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 3,744 NO SELECCIONADA

33 50230089 CAMILA PAZ GARATE GUERRERO UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 3,732 NO SELECCIONADA

34 50230116 ANAÍS ELEONORA PARADA GARCÍA UNIVERSIDAD DE CHILE 3,730 NO SELECCIONADA

35 50230061 MANUEL ALONSO DÍAZ GARCÍA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 3,663 NO SELECCIONADA

36 50230093 KARLA ALEJANDRA CONTRERAS LEYTON UNIVERSIDAD DE CHILE 3,642 NO SELECCIONADA

37 50230086 XIMENA ANDREA CACERES DURAN UNIVERSIDAD CATOLICA DE TEMUCO 3,634 NO SELECCIONADA

38 50230002 LUCÍA MACARENA NORAMBUENA MARAMBIO UNIVERSIDAD DE CONCEPCION 3,599 NO SELECCIONADA

39 50230120 MANUEL IGNACIO  MONTERO GARRIDO UNIVERSIDAD DE CONCEPCION 3,596 NO SELECCIONADA

40 50230133 BENJAMIN RICARDO ROZAS SALAS UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 3,595 NO SELECCIONADA

41 50230087 ALEXANDER NICOLAS URBINA  YAÑEZ UNIVERSIDAD DE PLAYA ANCHA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 3,588 NO SELECCIONADA

42 50230094 MARCELO ALEJANDRO VALENCIA CÁRDENAS UNIVERSIDAD AUSTRAL DE CHILE 3,557 NO SELECCIONADA

43 50230104 CONSTANZA ELISA BRISO RETAMALES UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 3,528 NO SELECCIONADA

44 50230046 CAMILA ANDREA JAQUE VERDUGO UNIVERSIDAD CATOLICA DEL MAULE 3,523 NO SELECCIONADA

45 50230115 KARLA  GALLEGOS  ORTEGA UNIVERSIDAD DE CHILE 3,513 NO SELECCIONADA

46 50230113 CAROLINA ALEJANDRA INOSTROZA MADARIAGA UNIVERSIDAD DIEGO PORTALES 3,510 NO SELECCIONADA
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47 50230009 CAROLINA IVONNE ORELLANA PALACIOS UNIVERSIDAD DEL DESARROLLO 3,505 NO SELECCIONADA

48 50230071 NATALIA ANDREA CARRASCO ÁLVAREZ UNIVERSIDAD CATOLICA DE TEMUCO 3,502 NO SELECCIONADA

49 50230064 SAMUEL ALEJANDRO ARROYO MAUREIRA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 3,482 NO SELECCIONADA

50 50230100 CRISTIAN ALEJANDRO FUENZALIDA MALDONADO UNIVERSIDAD DE CHILE 3,444 NO SELECCIONADA

51 50230023 YÁSSCARA FERNANDA MURIEL RODRÍGUEZ CORNEJO UNIVERSIDAD CATOLICA DEL MAULE 3,441 NO SELECCIONADA

52 50230008 BASTIÁN MATÍAS BERRÍOS GONZÁLEZ UNIVERSIDAD ALBERTO HURTADO 3,379 NO SELECCIONADA

53 50230077 CAMILA IRENE CASTRO OSORIO UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 3,379 NO SELECCIONADA

54 50230139 ESTEBAN FELIPE ABARCA VIDAL PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 3,318 NO SELECCIONADA

55 50230047 MELISSA ALEJANDRA SCHULZ GARCÍA UNIVERSIDAD DE CONCEPCION 3,308 NO SELECCIONADA

56 50230101 BRICIO OCTAVIO BOUFFANAIS AMIGO UNIVERSIDAD ALBERTO HURTADO 3,299 NO SELECCIONADA

57 50230036 JENNIFER NATHALY MELO CASANOVA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 3,288 NO SELECCIONADA

58 50230060 GERMÁN ANDRÉS AGUILERA PÉREZ UNIVERSIDAD CATOLICA DEL MAULE 3,208 NO SELECCIONADA

59 50230102 CARLA FERNANDA MELÉNDEZ VERGARA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 3,173 NO SELECCIONADA

60 50230112 HERNÁN ANDRÉS VIVEROS NÚÑEZ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 3,137 NO SELECCIONADA

61 50230010 CATALINA BELÉN MUÑOZ BRIONES PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 3,053 NO SELECCIONADA


